



05.00.0002	TJCE130639	FECHADURA EXTERNA EM AÇO INOX, COM ROSETA, 55MM, ALTO PADRÃO	11,000	UN	748,20	8.230,20
05.00.0003	C2679	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMÍNIO	5,250	M2	505,35	2.653,09
<b>Total da Obra:</b>						<b>25.864,74</b>

#### FORRO

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
06.00.0001	C4479	FORRO ACÚSTICO TIPO "SONEX" EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "T" EM AÇO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	41,000	M2	150,24	6.159,84
<b>Total da Obra:</b>						<b>6.159,84</b>

#### PINTURA

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
07.00.0001	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	131,640	M2	18,74	2.466,93
07.00.0002	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	977,500	M2	15,75	15.395,63
07.00.0003	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	55,440	M2	23,91	1.325,57
07.00.0004	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA. 2 DEMÃOS. AF_01/2021	55,440	M2	19,74	1.094,39
<b>Total da Obra:</b>						<b>20.282,52</b>

#### INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
<b>08.01</b>		<b>INFRAESTRUTURA DE TOMADAS E DADOS</b>				
08.01.0001	TJCE81550	CANALETA DE ALUMÍNIO SIMPLES 25MM	90,000	M	170,42	15.337,80
08.01.0002	C3484	SUORTE DE EQUIPAMENTOS P/INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES EM DUTOS DE ALUMÍNIO C/DIM. 73MM X 25MM	120,000	UD	28,36	3.403,20
08.01.0003	92014	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	180,000	UN	66,61	11.989,80
08.01.0004	TJCE125566	ADAPTADOR DE 2 ELETRODUTOS DE 3/4 PARA DUTO DE ALUMÍNIO PERFIL 25mm	25,000	UN	87,74	2.193,50
08.01.0005	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	71,000	UN	60,23	4.276,33
08.01.0006	TJCE125564	CAIXA PASSAGEM QUADRADA PARA DUTO DE ALUMÍNIO	7,000	UN	141,10	987,70
08.01.0007	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	42,000	M	12,24	514,08
08.01.0008	91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	15,000	UN	9,28	139,20
08.01.0009	TJCE82019	SAÍDA HORIZONTAL DE ELETROCALHA PARA ELETRODUTO D = 3/4"	22,000	UN	8,41	185,02
<b>Total do Grupo:</b>						<b>39.026,63</b>

<b>08.02</b>		<b>INFRAESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO</b>				
08.02.0001	TJCE81550	CANALETA DE ALUMÍNIO SIMPLES 25MM	42,000	M	170,42	7.157,64
08.02.0002	C3484	SUORTE DE EQUIPAMENTOS P/INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES EM DUTOS DE ALUMÍNIO C/DIM. 73MM X 25MM	15,000	UD	28,36	425,40
08.02.0003	91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	15,000	UN	22,79	341,85
08.02.0004	91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	15,000	UN	29,02	435,30
08.02.0005	91954	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	2,000	UN	30,54	61,08
<b>Total do Grupo:</b>						<b>8.421,27</b>

**Total da Obra: 47.447,90**

#### SERVIÇOS FINAIS

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
09.00.0001	TJCE45907	LIMPEZA FINAL DA OBRA	350,000	M2	4,47	1.564,50
09.00.0002	TJCE77345	ART DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM CONTRATO ATÉ R\$ 8.000,00	1,000	UN	99,64	99,64
09.00.0003	TJCE61054	ELABORAÇÃO DE PROJETO "AS BUILT"	2,000	UD	351,33	702,66
<b>Total do Grupo:</b>						<b>2.366,80</b>
<b>Total da Obra:</b>						<b>2.366,80</b>
<b>Total do Orçamento:</b>						<b>135.524,67</b>

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

TJCE

Alexandre Carneiro Walter  
Analista Judiciário - Engº Civil - RNP 0600888657

David Oliveira Almeida  
Coordenador de Projetos e Orçamento - RNP 0610923447

Anita Maria da Silva Guimarães  
Gerente de Engenharia - RNP 0600948498